cláusulas e condições: 

Cláusula Primeira – DO OBJETO – O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de 25% 
(vinte e cinco por cento) ao valor do contrato original firmado entre as partes, em 02/01/2013. O valor 
original atualizado do contrato que é de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) Fica acrescido em R$ 3.750,00 
(Três mil setecentos e cinqüenta reais) perfazendo um total de R$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e 
cinqüenta reais) conforme autoriza artigo 65, §1º da Lei 8.666/93 que estabelece o limite de 25% (vinte 
e cinco por cento) do valor inicial atualizado. 

Cláusula Segunda – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Classificação Institucional: 08  – SECRETARIA DE SAÚDE 
Projeto/Atividade: